
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

N°
г. Артемовский

Об организации предоставления сертификатов персонифицированного 
дополнительного образования на территории Артемовского городского округа

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Артемовского городского округа, утвержденном 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 27.08.2019 № 960- 
ПА (далее -  Положение), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного 
образования, руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих в соответствии с 

пунктом 2.8 Положения о персонифицированном дополнительном образовании на 
территории Артемовского городского округа прием и регистрацию заявлений о 
предоставлении сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) и 
регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования 
(Приложением N° 1).

2. Организациям, осуществляющим прием, регистрацию Заявлений и 
регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования, организовать прием 
Заявлений от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории 
Артемовского городского округа.

3. Назначить организатором ведения реестра сертификатов дополнительного 
образования директора Муниципального казенного учреждения Артемовского 
городского округа «Центром обеспечения деятельности системы образования» Дееву 
А.А.

4. Организатору ведения реестра обеспечить:
3.1. Ведение реестра сертификатов дополнительного образования в электронной 

форме с использованием информационной системы АИС «Реестр сертификатов 
дополнительного образования» (https://sertorg66.pfdo.ru) (далее -  Информационная 
система);

3.2. Активирование сертификатов дополнительного образования.
5. Организатору ведения реестра предоставить организациям, 

осуществляющим прием и регистрацию Заявлений, согласно приложения N° 1, доступ к 
необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений посредством 
Информационной системы функционалу.

6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
(http://art-uo.ru).

7. Контроль за исполнением насщащегр приказа возложить на
отдела координации деятельности 
Управления образования Артемовс:

IX образовательных 
а Смышляеву А.В.

заведующего
организаций

Начальник Н.В.Багдасарян

https://sertorg66.pfdo.ru
http://art-uo.ru


Приложение № 1к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа

rtS & A & P 1’ N°

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов 
дополнительного образования на территории Артемовского городского округа

N° Полное наименование организации Юридический адрес 
организации

Фактические адреса, по 
которым осуществляется 

прием и регистрация 
Заявлений

Фактические адреса, по 
которым осуществляется 
активация сертификата на 

основании Заявления 
(указывается при наличии 

прав активации 
сертификата)

1 .

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования № 24 
«Детская художественная школа»

623780 Свердловская 
область, г.Артемовский, ул. 

Первомайская, 65

623780 Свердловская 
область, г.Артемовский, 

ул. Первомайская, 65 -

2.

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа» № 25

623794, Свердловская 
область, Артемовский 

район, поселок Буланаш, 
улица Вахрушева, 4

623794, Свердловская 
область, Артемовский 

район, поселок Буланаш, 
улица Вахрушева, 4

-

3.
Муниципальное автономное 
образовательное учреждение центр 
дополнительного образования «Фаворит»

632782 Свердловская 
область г.Артёмовский ул. 

Терешковой, 15

632782 Свердловская 
область г. Артёмовский 

ул. Терешковой, 15
-

4.

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
образования и профессиональной 
ориентации»

623794, Свердловская 
область, Артемовский 

район, п.Буланаш, 
ул.Коммунальная, 10

623794, Свердловская 
область, Артемовский 

район, п.Буланаш, 
ул.Коммунальная, 10

-



5.

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
Артемовского городского округа "Детская 
школа искусств № 1"

623785 Свердловская 
область г. Артемовский ул. 

Ленина, 28

623785 Свердловская 
область г. Артемовский 

ул. Ленина, 28 -

6.

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
Артемовского городского округа "Детская 
школа искусств № 2"

623794 Свердловская 
область, Артемовский 
район, п. Буланаш, ул. 

Вахрушева, 7

623794 Свердловская 
область, Артемовский 
район, п. Буланаш, ул. 

Вахрушева, 7

-

7.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
4»

623795,
Артемовский район 

с. Покровское 
ул. Горького, 1

623795,
Артемовский район 

с. Покровское 
ул. Горького, 1

-

8.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№5»

623780,
Артемовский район 

с.Б.Трифоново 
ул.Совхозная,4а

623780,
Артемовский район 

с.Б.Трифоново 
ул.Совхозная,4а

-

9.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8»

623794,
Артемовский район 

п.Буланаш 
ул.Комсомольская,7

623794,
Артемовский район 

п.Буланаш 
ул.Комсомольская, 7

-

10.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№9»

623794,
Артемовский район 

п.Буланаш
ул.Комсомольская, 21

623794,
Артемовский район 

п.Буланаш
ул.Комсомольская, 21

-

11.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10»

623780, г.Артемовский 
ул.Пригородная,2 А

623780, г.Артемовский 
ул.Пригородная,2 А

12.
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

623770,
Артемовский район 

п.Сосновый Бор

623770,
Артемовский район 

п.Сорювый Бор
-



№16» ул.Черемушки,5 ул.Черемушки,5

13.
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 21»

623780, г.Артемовский 
ул.МираД4

623780, г.Артемовский 
ул.Мира, 14 -

14.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Артемовского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 
56 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

623782, г.Артемовский 
ул.Свободы,82

623782, г.Артемовский 
ул.Свободы,82

-

15.
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад -  центр развития ребенка №32»

623780, г. Артемовский, ул. 
Техническая, 11

623780, г. Артемовский, 
ул. Техническая, 11 -

16.

Муниципальное казенное учреждение 
Артемовского городского округа «Центр 
обеспечения деятельности системы 
образования»

623780, г.Артемовский, 
ул.Комсомольская, д.18

623780, г.Артемовский, 
ул.Комсомольская, д.18

623780, г.Артемовский, 
ул.Комсомольская, д.18


